平成２８年１１月吉日

旭区訪問介護事業所連絡会

会長 上梶 麻紀子

「平成２８年度 第２回 座学研修 認知症の理解」のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 日頃より当連絡会運営に関しご理解ご協力を賜りま

して、厚く御礼申し上げます。

さて、旭区訪問介護事業者連絡会では、１２月９日（金）に第２回の座学研修を行います。

今回は、日頃皆様が接し、悩みの多い認知症の理解を深める目的で研修を行います。

 講師をお願いした「あるくらぶ 代表 江渕 昌代 先生」は、各所で認知症予防ケアの基本と実践につい

て講演を行っていらっしゃいます。

認知症についての基本を学ぶ良い機会だと思いますので、皆様の参加をお待ちしております。

なお、会場の都合上、先着２０名限定です。 お早めにお申込みください。

参加をご希望される方は、別紙の申込書にご記入の上、１２月２日（金）までに事務局宛に FAX をお願

い致します。                                                       敬具

※申込締切り期限   １２月２日（金）まで

 研 修 ： 「 認知症の理解 」

日 時 ： １２月９日 (金) １３：３０～１５：３0

受付開始 １３：００から

 会 場 ： 旭区市民活動支援センター みなくる

相鉄線 鶴ヶ峰駅直結 ココロット４階

       お車の方は、ココロット駐車場（有料）が利用できます

 参加料 ： 会員は無料

 講 師 ： あるくらぶ 代表 江渕 昌代 先生

 申込先  ： 旭区訪問介護事業所連絡会 事務局 しあわせ介護 担当 細川まで

 締切り  ：  １２月２日（金）迄

 <講師紹介> あるくらぶ 代表 江渕 昌代 氏

富山県生まれ。富山県立技術短期大学衛生工学科卒業。富山医科

薬科大学耳鼻咽喉科医局にて「めまい」の研究に携わる。

横浜に住み 3 人の子育てが落ち着いた後、介護に携わり 8 年の経験

からヘルパー2 級講座講師や介護職員基礎研修講座の「認知症の

理解」を担当、ケアマネや介護職員向け研修、朝日カルチャーセンター

で認知症についての講座を開催。そして、もっと多くの人に認知症を

正しく理解してほしいと、「あるくらぶ」をつくり活動をしている。

旭区訪問介護事業所連絡会 会員 御中

旭区訪問介護事業所連絡会 研修申込書

送付先  連絡会事務局  しあわせ介護  担当 細川 宛

FAX： ０４５ （７４４） ８６８１       ※１２月２日（金）までに返信をお願い致します。

研修 ： 「 認知症の理解 」

出欠票 （○で囲ってください。）

● 出 席       ●  欠 席     １２月９日（金） １３：３０～ （受付１３：００～）

   旭区市民活動支援センター みなくる（鶴ヶ峰）

出席者氏名（複数名可）：

事業所名 ：

電話番号 ：                       FAX 番号 ：

旭区市民活動支援センター「みなくる」

住所 旭区鶴ケ峰 2-82-1 ココロット鶴ヶ峰 4 階 相鉄線「鶴ヶ峰」駅直結  電話 045-382-1000